
「事務局からのご連絡」の誤記について（修正とお詫び）
会員各位

先に会員の皆さまに、2020年春季学会の中止のお知らせとともにお送りした「事務局からのお知らせ」に誤りがありました。ご迷惑を
おかけしたことをお詫びするとともに、下記のとおり訂正いたします。

　　「２　ご連絡」について
　　　　（誤）(1) 2019年度・2020年度の宗教法学会の日時
　　　　（正）(1) 2020年度・2021年度の宗教法学会の日時

　　「３　会費納入のお願い」について
　　　　（誤）(1) 2019年度分の会費の納入を
　　　　（正）(1) 2020年度分の会費の納入を

なお、訂正後の「事務局からのご連絡」はこちらです。必要に応じてお使いください。

第3 8 回宗教法制研究会・第 80 回宗教法学会 中止の
お知らせ
会員・賛助会員 各位

宗教法学会
理事長 大 石 眞

第3 8 回宗教法制研究会・第 80 回宗教法学会 中止のお知らせ

新緑 の候、 皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。
2020 年 6 月 13 日に東京都立大学にて 開催することを予定しておりました 第
3 8 回宗教法制研究会・ 第 80 回宗教法学会（ 20 20 年度 春季 大会） につきまして 、
新型コロナウィルス感染症の 収束 の 見通 しが立たない ことから 中止すること を
理事会で決定いたしました ので 、 お知らせ 申し上げます。
2020 年度秋季大会につきましては、先にお知らせしたとおり、 11 月 14 日（土）
に 開催することを予定しております。開催地は、 西日本地区の大学を予定してお
りますが、 正式に 決まりましたら 宗教法学会ホームページ

http://religiouslaw.org/archives/1026
http://religiouslaw.org/wp-content/uploads/2020/05/事務局からのご連絡（修正版）.pdf
http://religiouslaw.org/archives/1007
http://religiouslaw.org/archives/1007


http://religiouslaw.org/ にてお知らせいたします
なお、賛助会員向けの宗教法制研究会の取扱いは、引き続き検討したうえで、
結論を ホームページ にてお知らせいたします 。
また、 2020 年度春季大会の中止 に伴いまして、第 80 回総会も中止いたしま
す。 総会にお諮りすべき 議案の取扱いにつきまして も 、ホームページをご覧くだ
さい。

第37回宗教法制研究会・第78回宗教法学会　開催のご案内
第37回宗教法制研究会・第78回宗教法学会　開催のご案内

　新緑の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。

　第37回宗教法制研究会・第78回宗教法学会（2019年度春季大会）を下記の要領で開催いたしますので、ご出席下さいますよう、
ご案内申し上げます。

　会員・賛助会員各位の多数のご参加をお待ちしております。

 

記

日　時：　2019年6月8日（土曜日）　午前10時〜午後4時

場　所：　国士舘大学　世田谷キャンパス梅が丘校舎

（東京都世田谷区世田谷4-28-1）34号館A棟A207教室

受　付：　午前9時20分〜

　研究報告

　　午前の部（10時〜12時05分）

宗教法人と税務署の質問応答記録書制度～問われる課税処分調査手続と租税犯則調査手続の一体化　　　白鷗大学　石村耕治

墓地・納骨堂使用規則と約款論：債権法改正を踏まえて　　弁 護 士　大島義則

http://religiouslaw.org/archives/997
https://www.kokushikan.ac.jp/information/campus/setagaya.html


昼 休 み（12時05分〜13時30分）

　　総　　会（13時30分〜14時）

　　　　　議題は書面案内のとおり

午後の部（14時〜16時）

アラブ諸国における家族法の現代化とイスラーム法の影響

　　　　　　　　　大阪大学　エルバルティ・ベリーグ

イギリスの墓地埋葬法制　　　 近畿大学　上田健介

 

懇 親 会（16時30分〜18時30分）

　　会　場：　国士舘大学 学生ラウンジ（1号館1階）

 

大会案内（2019年6月）

http://religiouslaw.org/wp-content/uploads/2019/04/大会案内（2019年6月）.docx

